INDICAÇÃO No 290/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a colocação de 6 (seis) braços de luz, com luminárias, na Rua do Ninho, situada no
Loteamento Jardim Portugal.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a colocação de 6 (seis)
braços de luz, com luminárias, na Rua do Ninho, situada no Loteamento Jardim Portugal.

JUSTIFICATIVA

Citada via é muito utilizada pelos nossos munícipes, entre eles, estudantes e trabalhadores.

No entanto, com a falta de iluminação pública naquele local, tais munícipes ficam a mercê
de assaltantes e usuários de drogas.

Assim, urge que sejam colocados os braços de luz, com luminárias, para se amenizar os
problemas que tanto afligem aquela parcela de nossa população.

Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto ao Poder
Executivo Municipal.

Santa Isabel, 11 de julho de 2018.

MAURÍCIO DONIZETI PLATZ

Vereador